
VIERNES, 27 DE FEBRERO DE 2009 B.O.P. DE SEGOVIA Nº 2534

b) Descripción del objeto: Rehabilitación de la Torre de la
Hontanilla, el Portillo, la Muralla y sus accesos y el Camino de
Ronda entre el Mirador y la Florida, así como la eliminación del
tendido de alta tensión aérea y su nuevo acondicionamiento en
tramo subterráneo y nuevo transformador.

c) Publicación del anuncio de licitación: En el perfil del con-
tratante el día 17 de noviembre de 2008 y en el Boletín Oficial
de la Provincia de Segovia el día 5 de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación.
Precio 941.379,25 euros y 150.620,68 euros de IVA, lo que

supone un precio total de 1.091.999,93.-euros.
5. Adjudicación Definitiva:
a) Fecha: 29 de enero de 2009.
b) Contratista: “Pigsur Construcción, S.A.”
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 869.834,43.-euros y

139.173,51.-euros, correspondientes al Impuesto sobre el Valor
Añadido, siendo el precio del contrato //1 .009.007,94//euros.

En Pedraza, a 6 de febrero de 2009.—El Alcalde, Pedro Mar-
tín Arcones.

565
Ayuntamiento de Sangarcía

ANUNCIO

Habiéndose producido error en la tramitación de expediente
de legalización de explotación conforme a la Ley 5/2005, relati-

vo al emplazamiento de la explotación. Siguiendo las instruccio-
nes del Servicio Territorial de Agricultura y Ganadería de la Jun-
ta de Castilla y León, se procede a someter de nuevo el siguiente
expediente al público durante el plazo de veinte días, a contar
desde el siguiente a la inserción del presente anuncio en el Bole-
tín Oficial de la Provincia, a fin de que los interesados puedan
presentar las alegaciones que estimen pertinentes:

Legalización de explotación de ganado bovino, en parcela nº
6 del polígono 7 de Etreros (Sangarcía), cuyo solicitante es D.
Víctor de Gustín Galindo.

Sangarcía, a 3 de Febrero de 2.009.— El Alcalde, José Luis
Delgado Garcimartín.

562
Ayuntamiento de San Cristóbal de Segovia

ANUNCIO

Reunida la Comisión Paritaria del Ayuntamiento de San
Cristóbal de Segovia el día 10 de Febrero de 2009, se adopta el
siguiente acuerdo:

Aplicar con efectos de 1 de enero de 2009, al personal labo-
ral del Ayuntamiento de San Cristóbal de Segovia, incluido en el
ámbito de aplicación del Convenido Colectivo, las retribuciones
que se aplican en la siguiente tabla:

2009
S. BASE C.DEST C. ESP. TOTAL

Oficial 1ª (Coord.) 598,93 euros 272,92 euros 447,91 euros 1.319,76 euros
Oficial 1ª 598,93 euros 272,92 euros 228,44 euros 1.100,29 euros
Encargada biblioteca o P.I.J 598,93 euros 272,92 euros 188,44 euros 1.060,30 euros
Peón 546,80 euros 225,82 euros 161,64 euros 934,26 euros
Arquitecto (*) 804,04 euros 535,05 euros 288,16 euros 1.627,25 euros
Auxiliar administrativo 598,93 euros 272,92 euros 235,40 euros 1.107,25 euros
(*) 25 horas a la semana.

659

Ayuntamiento de Santiuste de San Juan
Bautista

EDICTO DE APERTURA DE INFORMACIÓN PÚBLICA

Se hace público de conformidad con lo dispuesto en el art.
25.2 en relación con el art. 23.2 y 99 de la Ley 5/1999 de 8 de
abril de Urbanismo de Castilla y León y el art. 307.3 del Decre-
to 22/2004 de 29 de enero, por lo que se aprueba el Reglamento
de urbanismo de Castilla y León, así como lo dispuesto en el art.
27.1 de la Ley 11/2003 de 8 de abril de Prevención Ambiental

de Castilla y León, que abre información pública, por plazo de
veinte días, a partir de siguiente a la pubIicación de este anuncio
en el B.O.P. sobre expediente de autorización de uso excepcio-
nal de suelo rústico y licencia ambiental que se detalla a conti-
nuación:

Actividad: Implantación de estación para equipos de teleco-
municaciones

Promotor: FRANCE TELECOM ESPAÑA S.A. y con do-
micilio social en Valladolid en Polígono Industrial Argales.

Emplazamiento: Polígono 1, parcelas 7025, Tmno. Munici-
pal de Santiuste de S. Juan Bautista.


